
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEI SERVIZI INFORMATIVI AZIENDALI
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI ADEGUAMENTI INTEGRAZIONI SISS ALLO 
SCENARIO SISS NRE E AI METODI PER NUOVA NPRI 2019



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. l’ASST Garda ha in essere un contratto con la ditta Meteda Srl per la manutenzione della cartella 
clinica diabetologica aziendale approvato con dDG 1429/2016;

2. si rende necessario integrare la cartella clinica diabetologica oggi in uso adeguandola allo scenario 
SISS NRE “fase 2” con adeguamenti MEF 2015 comprensivo dell’adeguamento ai metodi NPRI;

3. le integrazioni MEF 2015 comprendono, da specifiche SISS, i seguenti flussi: 
- FUN-ERO: Applicazioni che Erogano Prestazione (II° Fase-AS17) 
- INT-ERO<->FO: Integrazione tra APP con Funzioni ERO con APP con funzioni FO (II° Fase-
AS17) 
- INT-ERO<->PRESC/RE: Integrazione APP/PRESC Emissione NRE (I° e II° Fase) 
- FUN-ERO: Adeguamento MEF/15 (AS-All) 
- INT-ERO<-HL7-> FO/PRESC: Adeguamento Integrazione APP con FO in HL7 e PRESC (AS-
All) 

4. nessuna Convenzione CONSIP risulta attualmente attivata per il servizio in argomento, così come 
nessuna delle iniziative ARIA contempla il servizio oggetto del presente provvedimento;

5. l’importo della fornitura del modulo in oggetto, integrazione del sistema applicativo ”Smart Digital 
Clinic” (attualmente in uso) di Meteda srl, consente di procedere ai sensi dell’art.36, co. 2, lett. a) del 
D.Lgs 50/2016;

6. trattandosi di attività di predisposizione e configurazione di software già installato e di proprietà 
della Ditta Meteda srl, sussistono inoltre le condizioni di affidamento in esclusiva come stabilito 
dall’art. 63 comma 2 lettera b punto 3 del D.Lgs 50/2016 ed inoltre la predetta Meteda srl risulta 
avere proprietà esclusiva dei codici sorgente dei programmi e risulta pertanto essere l’unica in grado 
di garantire le attività di assistenza, rendendo di fatto la prestazione resa dalla stessa Meteda srl sul 
software in argomento infungibile;

RECEPITA, tramite nota a protocollo ASST Garda n. 50453/2019 e agli atti presso il SIA, apposita offerta 
dalla Ditta Meteda srl così composta:

Descrizione
Importo di 
listino (IVA 

esclusa)

Prezzo 
scontato (IVA 

esclusa)

Prezzo 
scontato (IVA 

inclusa)

Integrazione (NRE fase 2 + NPRI) € 9.300,00 € 5.500,00 € 6.710,00

Num. 3gg in loco per attività di validazione, 
formazione e affiancamento all’avvio del 

personale medico (€ 650 l’una)
€ 1.950,00 € 1.950,00 € 2.379,00

TOTALE FORNITURA € 11.250,00 € 7.450,00 € 9.089,00



RAVVISATA pertanto la necessità, per le motivazioni in premessa indicate, di provvedere all’ordinativo in 
oggetto per un importo complessivo di € 9.089,00 (IVA inclusa);

RITENUTO pertanto, alla luce di tutto quanto sopra, di procedere all’affidamento alla ditta Meteda srl di San 
Benedetto del Tronto (AP) con sede in via Silvio Pellico, 4;

VISTA l’istruttoria compiuta dal sottoscritto in qualità di Responsabile del procedimento Ing. Maurizio 
Terruzzi, che ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, 
ne attesta la completezza;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), D.Lgs 50/2016, alla società Meteda srl di San 
Benedetto del Tronto (AP), la fornitura in oggetto per un importo di € 9.089,00 iva inclusa come di 
seguito indicato:

Descrizione
Importo di 
listino (IVA 

esclusa)

Prezzo 
scontato (IVA 

esclusa)

Prezzo 
scontato (IVA 

inclusa)

Integrazione (NRE fase 2 + NPRI) € 9.300,00 € 5.500,00 € 6.710,00

Num. 3gg in loco per attività di validazione, 
formazione e affiancamento all’avvio del 

personale medico (€ 650 l’una)
€ 1.950,00 € 1.950,00 € 2.379,00

TOTALE FORNITURA € 11.250,00 € 7.450,00 € 9.089,00

2. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016, R.U.P. del presente procedimento il Dirigente 
Responsabile dei Servizi Informativi Aziendali, Ing. Maurizio Terruzzi;

3. di nominare D.E.C., ai sensi dell’Art. 111, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, il Sig. Santino Maioli, 
cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività individuate nel citato articolo;

4. di dare mandato ai Servizi Informativi Aziendali per la comunicazione del presente provvedimento a 
tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;



5. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in Euro 
9.089,00 IVA Inclusa, verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2019 
con imputazione al conto “servizio di assistenza software” codice 13.10.001.040 e sarà gestito 
mediante integrazione del budget trasversale 1310001040/INF/T2000036;

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEI SERVIZI INFORMATIVI AZIENDALI 
(Ing. Maurizio Terruzzi)


		2019-12-19T09:40:37+0000


		2019-12-19T09:41:39+0000
	Firma applicativa




